1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA ITINERANTE DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 11ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA – JI-PARANÁ.

EM: 29.05.2025

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 737/2025 DO DEPUTADO CÁSSIO GOIS.

O SR. ALEX REDANO (Presidente) – O projeto encontra-se em parecer. Convidar o Deputado Cirone para proceder ao parecer em plenário.

O SR. CIRONE DEIRÓ - Senhor Presidente, senhores deputados, Projeto de Decreto Legislativo 737/2025, de autoria do Deputado Cássio Gois, que “Concede Título Honorífico de Honra ao Mérito Legislativo ao Sr. Luciano Brandão – Diretor Presidente da EMATER-RO pelos relevantes serviços prestados ao Estado de Rondônia.”.
O projeto está dentro da técnica legislativa, dentro da legalidade e constitucionalidade, e nós estamos de parecer favorável.
Parabenizar o Deputado Cássio Gois por essa propositura ao Presidente Luciano Brandão, que tem feito um grande trabalho frente à presidência da Emater-RO, valorizando os servidores, melhorando a estrutura e a condição de atendimento na nossa agricultura.
Parabéns, Deputado Cássio. Nosso parecer é favorável.

O SR. ALEX REDANO (Presidente) – Parecer favorável. Alguém para discutir o parecer? Não havendo, vamos à votação. Deputados favoráveis permaneçam como estão, os contrários se manifestem. Aprovado o parecer.